Протокол 17
заседания диссертационного совета Д 212.173.13

при Новосибирском государственном техническом университете
от 18 декабря 2020 г.

Перед началом заседания диссертационного совета присутствие
членов диссертационного совета фиксируется на аудиовидеозаписи.

Объявляется кворум и количество докторов по специальности
рассматриваемой диссертации

Присутствовали 17 из 22 утвержденных членов диссертационного совета:

1. Пустовой Н.В., д.т.н., профессор, председатель совета;
2. Батаев А.А., д.т.н., профессор, зам. председателя совета;
3. Тюрин А.Г. к.т.н., доцент, ученый секретарь совета;
4. Батаев В.А., д.т.н., профессор;
5. Олегин И.П, д.т.н., доцент;
6. Курлаев Н.В., д.т.н., доцент;
7. Бурнышева Т.В., д.т.н., доцент;
8. Матвеев К.А., д.т.н., профессор;
9. Николаев В.Н. д.т.н., доцент;
10. Балаганский И.А., д.т.н., профессор;
11. Подружин Е.Г., д.т.н., профессор;
12. Токарев А.О. д.т.н., доцент.
13. Немировский Ю.В., д.ф-м.н., профессор
14. Иванцивский В.В., д.т.н., доцент
15. Бернс В.А., д.т.н., профессор, дистанционно
16. Тарасов С.Ю. д.т.н., дистанционно
17. Попова М.В., д.т.н., доцент, дистанционно

ПОВЕСТКА ДНЯ:
Защита диссертации Лазуренко Дарьей Викторовной на тему «Структура

и свойства слоистых композиционных материалов с интерметаллидной со¬

ставляющей», представленной в совет на соискание ученой степени доктора
технических наук по специальности 05Л6.09-материаловедение (в машиностро¬

ении) (Работа выполнена в Новосибирском государственном техническом
университете на кафедре «Материаловедение в машиностроении» ).

Научный консультант: д.т.н., профессор Батаев Анатолий Андреевич
(Новосибирский государственный технический университет).

Официальные оппоненты :
• д.т.н., доцент Гуревич Леонид Моисеевич, Федеральное государствен¬

ное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Вол¬

гоградский государственный технический университет», заведующий

кафедрой «Материаловедение и композиционные материалы». На засе¬

дании присутствует в дистанционном формате
• д.т.н., доцент Прибытков Геннадий Андреевич, Федеральное государ¬

ственное бюджетное учреждение науки Институт физики прочности и
материаловедения Сибирского отделения Российской академии наук,
главный научный сотрудник лаборатории физики наноструктурирован-
ных функциональных материалов. На заседании присутствует

• д.т.н., главный научный сотрудник Имаев Валерий Мазитович, Феде¬

ральное государственное бюджетное учреждение науки Институт про¬

блем сверхпластичности металлов Российской академии наук, заведую¬

щий лабораторией 07 «Металловедение труднодеформируемых сплавов».
На заседании присутствует в дистанционном формате.

Ведущая организация: Федеральное государственное автономное образо¬

вательное учреждение высшего образования "Национальный исследова¬

тельский Томский политехнический университет", г. Томск. Положитель¬

ный отзыв в деле имеется

1. Слово ученому секретарю совета для сообщения материалов личного дела
Лазуренко Д.В.
2. Слово Лазуренко Д.В. для доклада основных положений диссертации.
3. Вопросы Лазуренко Д.В.
4. Слово Лазуренко Д.В. для ответа ,на вопросы.

В соответствии с Положением о совете можно объявлять техниче¬

ский перерыв (время согласовывается с членами диссертационного совета).
5. Слово научному консультанту д.т.н., профессору Батаеву Анатолию Андре¬

евичу.
6. Слово ученому секретарю совета для оглашения заключения организации, где
выполнена диссертация, отзыва ведущей организации и поступивших отзывов.
7. Слово Лазуренко Д.В. для ответа на замечания в отзывах.
8. Слово официальному оппоненту д.т.н. Гуревичу Леониду Моисеевичу .

9. Слово Лазуренко Д.В. для ответа на замечания оппонента.
10. Слово официальному оппоненту д.т.н. Прибыткову Геннадию Андреевичу.
11. Слово Лазуренко Д.В. для ответа на замечания оппонента.
12. Слово официальному оппоненту д.т.н. Имаеву Валерию Мазитовичу.
13. Слово Лазуренко Д.В. для ответа на замечания оппонента.
14. Выступления членов совета и присутствующих по диссертации.
15. Заключительное слово диссертанта по существу работы.
16. Открытое голосование о присуждении ученой степени доктора технических
наук Лазуренко Д.В.
17. Утверждение протокола голосования.
18. Ходатайство совета перед Министерством науки и высшего образования РФ о
выдаче диплома доктора технических наук.

Таким образом, решением диссертационного совета Лазуренко Дарье
Викторовне присуждена ученая степень доктора технических наук и в соответ¬

ствии с п. 7 Положения о присуждении ученых степеней диссертационный совет
Д 212Л73ЛЗ ходатайствует перед Министерством науки и высшего образования
РФ о выдаче диплома доктора наук Лазуренко Дарье Викторовне.
19. Обсуждение проекта заключения совета. Голосование.

Ученый секретарь диссертационного с

Председатель диссертационного совет Пустовой Н.В.

Тюрин А.Г.

user
Прямоугольник